
1 

 

 

 

Република Србија 
Министарство унутрашњих послова 

Сектор за материјално - финансијске послове 
07 број 404-ЈН-29/19-10-01 

15.06.2020. године 
Београд 

 
 

    На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 
124/12, 14/15 и 68/15), помоћник министра - начелник Сектора доноси: 
 

 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА  

07 број 404-ЈН-29/19-11 од 19.06.2019. године  
Папирна и ПВЦ галантерија, ЈН број 29/19 

 
 

1. МЕЊА СЕ члан 3. Оквирног споразума 07 број 404-ЈН-29/19-11 од 19.06.2019. године, који је 
гласио:  
 

„Оквирни споразум се закључује на износ процењене вредности предметне набавке односно 
45.000.000,00 динара без ПДВ-а, односно 54.000.000,00 динара са ПДВ-ом, што по годинама износи: 

 

- за 2019. годину - на износ процењене вредности за 2019. годину, односно 5.000.000,00 динара 

без ПДВ-а, односно 6.000.000,00 динара са ПДВ-ом.        

- за 2020. годину - на износ процењене вредности за 2020. годину, односно 40.000.000,00 динара 
без ПДВ-а, односно 48.000.000,00 динара са ПДВ-ом.“ 

 

тако да исти гласи:  
 

 „Оквирни споразум се закључује на укупну вредност од 47.250.000,00 динара без ПДВ-а, 
односно 56.700.000,00 динара са ПДВ-ом.“ 

 
 

2. Остале одредбе оквирног споразума 07 број 404-ЈН-29/19-11 од 19.06.2019. године, остају на 
снази непромењене. 
             
 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
 

На основу члана 32., 40. и 40а. Закона о јавним набавкама и Одлуке о покретању отвореног 
поступка са закључењем Оквирног споразума јавне набавке добара 07 број 404-ЈН-29/19-02 од 
12.04.2019. године, Министарство унутрашњих послова, као Наручилац, спровело је отворени 
поступак јавне набавке добара са закључењем оквирног споразума: Папирна и ПВЦ галантерија, ЈН 
број 29/19. 



 

 

2 

 

Процењена вредност јавне набавке за три године износи 75.000.000,00 динара без ПДВ-а, и то:   
- за 2019. годину износи 5.000.000,00 динара без ПДВ-а; 
- за 2020. годину износи 40.000.000,00 динара без ПДВ-а; 
- за 2021. годину износи 30.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
Средства за реализацију набавке била су обезбеђена Планом извршења буџета МУП-а за 2019. 
годину са економске класификације 4268. 
 
Министарство унутрашњих послова је, као Наручилац, на основу Одлуке о закључењу оквирног 
споразума 07 број 404-ЈН-29/19-10 од 28.05.2019. године, потписало Оквирни споразум 07 број 404-
ЈН-29/19-11 од 19.06.2019. године са добављачем Бранислав Ранђеловић пр, Радња за промет робе 
на велико и мало и грађевинску делатност „Nataly drogerija“ Ниш, ул. Благоја Паровића 4/12 у 
поступку јавне набавке добара: Папирна и ПВЦ галантерија, ЈН број 29/19, на период од две године. 
 
Оквирним споразумом 07 број 404-ЈН-29/19-11 од 19.06.2019. године утврђена је укупна вредност 
предметне јавне набавке у висини процењене вредности исте, у износу од 45.000.000,00 динара без 
ПДВ-а, односно 54.000.000,00 динара са ПДВ-ом, као и закључивање појединачних уговора о јавној 
набавци предметних добара који ће бити закључени под условима предвиђеним оквирним 
споразумом у погледу предмета набавке, цене, начина и рокова плаћања, као и рокова и начина 
испоруке добара и других битних елемената за извршење набавке.  
 
На основу горе поменутог оквирног споразума и захтева за иницирање закључења уговора за дату 
годину, достављених од стране Одељења за материјалне послове, Сектора за материјално-
финансијске послове, применом критеријума најниже понуђене цене закључени су уговори: 
 

- са добављачем Бранислав Ранђеловић пр, Радња за промет робе на велико и мало и грађевинску 
делатност „Nataly drogerija“ Ниш, ул. Благоја Паровића 4/12, закључен је Уговор 07 број 404-ЈН-
29/19-12 од 19.06.2019. године на износ процењене вредности предметне набавке опредељен за 
2019. годину од 5.000.000,00 динара без ПДВ-а; 
 

- са добављачем  Бранислав Ранђеловић пр, Радња за промет робе на велико и мало и грађевинску 
делатност „Nataly drogerija“ Ниш, ул. Благоја Паровића 4/12, закључен је Уговор 07 број 404-ЈН-
29/19-13 од 31.07.2019. године на износ од 10.000.000,00 динара без ПДВ-а; 
 

- са добављачем  Бранислав Ранђеловић пр, Радња за промет робе на велико и мало и грађевинску 
делатност „Nataly drogerija“ Ниш, ул. Благоја Паровића 4/12, закључен је Уговор 07 број 404-ЈН-
29/19-14 од 16.10.2019. године на износ од 30.000.000,00 динара без ПДВ-а; 

 
Услед постојања потребе за додатним количинама предметних добара из разлога постојања увећаних 
потреба за истим, а која су крајње неопходна за несметано функционисања Министарства 
унутрашњих послова, односно за несметан рад како свих организационих јединица у седишту МУП-
а тако и свих полицијских управа, Одељење за материјалне послове, Сектора за материјално 
финансијске послове захтевом за анексирање Оквирног споразума 07.20 број 1438/20 од 20.05.2020. 
године иницирало је Анексирање Оквирног споразума у складу са чланом 16. истог, а који се односи 
на измене и допуне оквирног споразума на основу члана 115. става 2. и става 4. Закона о јавним 
набавкама.  
 
Чланом 115. став 2. Закона о јавним набавкама, дефинисано је да Наручилац може након закључења 
уговора о јавној набавци без спровођења поступка јавне набавке повећати обим предмета набавке, с 
тим да се вредност уговора може повећати максимално до 5% од укупне вредности првобитно 
закљученог уговора, односно укупна вредност повећања не може бити већа од 5.000.000,00 динара.  
 



3 

 

 
У конкретном случају анексирањем оквирног споразума исти ће се изменити искључиво у делу 
увећање обима уговореног предмета набавке, без било какве измене самог предмета набавке, а све у 
складу са одредбом ланом 115. став 4. Закона о јавним набавкама која дефинише да се у случају 
измена из члана 115. став 2. не може мењати предмет набавке. 
 
Одредбе наведеног члана, иако се односе на Уговор закључен у јавној набавци, аналогно се могу  
применити и у ситуацијама када постоји потреба за анексирањем оквирног споразума, имајући у виду 
да је циљ закључивања оквирног споразума реализација предметне набавке кроз закључивање 
појединачних уговора о јавној набавци предметних добара под условима предвиђеним самим 
оквирним споразумом у погледу предмета набавке, цене, начина и рокова плаћања, као и рокова и 
начина испоруке добара и других битних елемената за извршење набавке, што је и предвиђено 
чланом 16. Оквирног споразума. 
 
Чланом 16. Оквирног споразума, Министарству унутрашњих послова је као Наручиоцу, остављена 
могућност да током важења истог, увећа односно умањи вредност оквирног споразума у складу са 
Законом о јавним набавкама. 
 
Финансијска средства потребна за набавку додатне количине добра за којима се указала потреба, 
износи 2.250.000,00  динара без ПДВ-а и иста су обезбеђена у оквиру средстава која су Министарству 
опредељена Законом о буџету за 2020. годину. 

 
Напомињемо да се анексирањем оквирног споразума ни на који начин не доводи у питање 
поштовање основних начела јавних набавки.  
 
На основу свега напред наведеног, донета је одлука о измени оквирног споразума и у том смислу 
сачињен је анекс истог. 
 
 

 
 
 
 
                                                                                                        ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                                                                                                            НАЧЕЛНИК СЕКТОРА   
                                                                           
 
                                                                                                      _____________________________       
                                                                                           Жељко Веселиновић 

 
 
 
 
 


